[image: БекетовскоеСП_4_герб цвет с ВЧ]р
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021                                                                                         № 63

с. Бекетовка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Бекетовское сельское поселение» от 13.02.2019 № 15 «О порядке уведомления муниципальным служащим администрации МО «Бекетовское сельское поселение»Вешкаймского района Ульяновской области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений»

Рассмотрев представление и.о.прокурора района Вешкаймского района от 15.06.2021 № 86-01-2021, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация МО «Бекетовское сельское поселение» постановляет:
1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления муниципальным служащим администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации МО «Бекетовское сельское поселение» от 13.02.2019 № 15:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Уведомление главы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области обо всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, (далее – уведомление) заполняется и передается муниципальным служащим в подразделение кадровой службы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, незамедлительно после того, как муниципальному служащему стало известно о фактах склонения его к совершению коррупционного правонарушения.
При нахождении муниципального служащего не при исполнении служебных обязанностей и вне пределов места службы о факте склонения его к совершению коррупционных правонарушений он обязан уведомить главу администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области по прибытии к месту службы, заполнив соответствующее уведомление.
К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.»;

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц
в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет в подразделение кадровой службы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, письменное уведомлениена имя главы администрации МО «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
Отказ в принятии уведомления недопустим»;

1.3. в приложении к Порядку Уведомление  дополнить следующим:
«Уведомляю о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(изложить суть коррупционного правонарушения, ФИО муниципального служащего, совершившего коррупционное правонарушение, не представившего или представившего заведомо недостоверные или неполные сведения).».
[bookmark: _GoBack]        2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Муниципального образования
«Бекетовское сельское поселение »                                    В.Н.Столетов

image1.jpeg